令和 4 年 11 月 4 日

お取引先 各位

日本文化厚生農業協同組合連合会

文化連は、「コーケン」および「アイテック」との間に

取引等は一切ないことについてのご報告

 既に発表されておりますとおり、10 月 28 日に「全国厚生農業協同組合連合会」の子会社

である「株式会社コーケン」が破産手続申立を行いました。医療コンサルタントおよび医療

機器等販売の事業を行う「アイテック株式会社」（10 月 17 日に民事再生手続きを申請）に

対する販売により、多額の未回収債権が発生したことによるものと説明されております。

この件に関しまして、お取引先の皆様に下記のとおりご報告申し上げます。

1. 文化連は、

「株式会社コーケン」および「全国厚生農業協同組合連合会」との間に、取引および

契約上の債権債務は一切ございません。
また文化連は、
「株式会社コーケン」および「全国厚生農業協同組合連合会」との間に、出資関係は

一切ございません。

2. 文化連は、
「アイテック株式会社」（同社の子会社を含む）との間に、取引および契約上の債権債

務は一切ございません。

3. 文化連の子会社（株）カインズは、
「株式会社コーケン」および「全国厚生農業協同組合連合会」ならびに「アイテック

株式会社」との間に、取引および契約上の債権債務は、本会と同様に一切ございませ

ん。

以上